EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

sejam envidados os esforços e as

providências necessárias para a imediata

resolução do problema de acessibilidade ao

prédio do Centro de Saúde e à Farmácia

Central.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 267/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Tendo em vista que o portão de acesso ao Centro de Saúde e à Farmácia Central,

ao abrir, compromete e obstrui boa parte do passeio público, conforme fotografias anexas, onde,

em diversos casos, já foi observado que pacientes são obrigados a transitar pela rua, sendo esta

situação particularmente grave para aqueles que utilizam cadeira de rodas e carrinhos de bebê,

Indico ao Senhor Prefeito que sejam envidados os esforços e as providências

necessárias para a imediata resolução de tal problema, pois se trata de um prédio público de grande

fluxo e essencial para a população, cuja acessibilidade e segurança devem ser plenamente

garantidas.

                          Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

  Murilo Ronaldo Menegueti
Vereador

Pág 1 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/a00hy4VsQe7NunZBE5c06V9pNeLZKfU7 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/a00hy4VsQe7NunZBE5c06V9pNeLZKfU7 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/a00hy4VsQe7NunZBE5c06V9pNeLZKfU7 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 4 de 4 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/a00hy4VsQe7NunZBE5c06V9pNeLZKfU7 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-10-24T13:55:52-0300
	https://app.assinadoc.com
	Murilo Ronaldo Menegueti
	 • Digital Signature | Murilo Ronaldo Menegueti, 2804:389:10f7:c9a1:f53e:a824:7e29:e90f,October 24, 2025 13:55